Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств»

сельского поселения Караул
Приказ
от   «25»  августа    2019 года                                                          № 26
«Об утверждении годового

календарного учебного графика»

В соответствии ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»; Уставом школы в целях реализации учебного плана, эффективности организации учебно-воспитательного процесса, на основании решения педагогического совета от 31.09.2019 года № 1
Приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный год
( приложение 1).

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным учебным графиком на 2019-2020 уч.год.
3.  Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом годового календарного учебного графика.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
    Директор                                                                О.А. Беляева
Приложение 1
1.Перечень образовательных программ, реализуемых в  МКУ ДО «Детская школа искусств»

	Наименование образовательных программ
	Срок обучения
	Количество классов

	Музыкальное отделение

  - Фортепиано

  -Народный хор
	7лет
	5

	Хореографическое отделение
	5 лет
	5

	Художественное отделение

 - ИЗО

  -ДПИ
	4 года
	4

2.Продолжительность учебного года – 34 недели

    -Дата начала учебного года – 02 сентября 2019 года

   - Дата окончания учебного года – 25 мая 2019 года

   - Сроки и продолжительность каникул:

	Осенние каникулы
	29.10.2019-04.11.2019
	7 дней

	Зимние каникулы
	29.12.2019-08.01.2020
	11 дней

	Весенние каникулы
	24.03.2020- 29.03.2020
	6 дней

	01.05.2020-03.05.2020
09.05.2020-10.09.2020
	5 дней

3. Режим работы учреждения
	Начало занятий
	14.00

	Окончание занятий
	20.00

	Сменность занятий
	1 смена

	Продолжительность учебной недели
	6 дневка

	Продолжительность уроков
	40 мин

	Периодичность проведения промежуточной аттестации
	1 раз в четверть